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»ثروت کایلــی جنر در 20 ســالگی به 900 میلیون دلار رســیده و 
حالا واســش کمپیــن اینترنتــی راه انداختن تــا 100 میلیون دلار 
دیگه جمــع کنن تــا او تبدیل به جوون تریــن میلیاردر تاریخ بشــه و 
رکورد زاکربــرگ رو بزنه )شــکلک ناراحتی(!« . این متــن، یکی از 
پربازدیدترین پســت های شــبکه های اجتماعی در چنــد روز اخیر 
اســت و شــاید بســیاری تصور کنند که ارث زیــادی به او رســیده یا 
فرزند یکی از مسئولان ارشد آمریکایی است که توانسته با ثروتش، 
چشم های مردم دنیا را به خود خیره کند اما واقعیت کمابیش چیز 
دیگری است. در ادامه گزیده ای از مســیر وی را در این راه پر پیچ و 

خم خواهید خواند.

»کایلی« کیست؟ 
او متولد 1997، مدل، هنرپیشه، کارآفرین و یکی از شخصیت های 
معــروف شــبکه های اجتماعــی آمریکایــی اســت. او جوان تریــن 
کارآفریــن ثروتمنــد آمریــکا و جهــان شــناخته می شــود. »کایلی« 
جوان ترین عضو خانواده مشهور کارداشیان هاست که در مجموعه 
تلویزیونی »پــا به پای خانواده کارداشــیان« همراه بــا خانواده اش 
درخشــید. با این حال و به راســتی او این همه درآمد را از چه راهی 

به دست آورده است؟

علاقه به کارآفرینی از کودکی 
»کایلی« از علاقه اش بــه کارآفرینــی در دوران کودکی گفته: »من 
از همان دوران دوســت داشــتم برای خودم کار کنم. من از بچگی 
زیر ذره بین بودم، از این رو دوســت داشــتم همیشــه به سمت بهتر 
شــدن قدم بــردارم. مــن راه دیگری بــه جــز موفقیــت و ثروتمندتر 
شــدن در پیش پای خودم نمی دیدم و برای این هدف، برنامه ریزی 
کردم. با تعدادی از افراد موفق مشــورت کردم و از نزدیکانم کمک 
گرفتم. هرچند خیلی ها ســرانجام خوبی برای تلاش هایم، ترسیم 

نمی کردند اما ناامیدی در من مرده ای بیش نبود.«

یکی از 25 نوجوان تاثیرگذار دنیا 
او تصمیم خودش را برای مدل شدن در نوجوانی گرفت و به دنبال 
راه هایی برای افتتاح خط تولید یک ســری لوازم آرایشــی و فروش 
آن ها بود. شــاید این کار برای یک نوجوان، آرزویی واهی باشد اما 
او بــه دنبال عملی کــردن آرزوهایش بــود. چیزی که بیــش از همه 
در ثــروت او نقــش داشــته، شــبکه های اجتماعــی اســت. در واقع 
شبکه های اجتماعی همچون اینستاگرام یا توییتر برای او پلتفورم 
بزرگی محسوب می شد تا بتواند به راحتی با مشتریان و هوادارانش 
در ارتباط باشد. او ویدئوهایی از خود و محصولات جدیدش منتشر 
و زنان را ترغیب می کرد تا از محصولاتش اســتفاده کنند. حالا این 
روزها داشــتن 111 میلیــون فالوئــر در اینســتاگرام برایش کافی 
اســت تا تمام محصولات خــود را به فــروش برســاند. نتیجه همین 
تلاش هــا، این شــد که در ســال 2014 مجلــه تایمــز او را جزو 25 
نوجوان تأثیرگذار، بــه دلیل نفوذ قابل توجهی کــه میان نوجوانان 

داشت، معرفی کرد.

ایستادن روی پای خود از ابتدا 
جالب و عجیب این که او دوست نداشت برای شروع حرفه ای کارش 
از هیچ فردی حتــی والدینش پول قرض بگیــرد. از این رو مقداری 
از پس انــدازش از کار مدلینگ را که حدود پنج هزار دلار بود، برای 
اولین تولید رژ لب های شــرکت اش )حــدود هزار عدد( صرف کرد 
اما بــرای عرضه آن هــا به بــازار هیچ عجلــه ای نداشــت.او چندین 
ماه، وقت خودش را برای تبلیغ لوازم آرایشــی اش در اینســتاگرام 
صرف و سپس حدود 15 هزار رژ لب را در تاریخ 30 نوامبر 2015 
روانه بازار کرد. او آن قدر در ایــن کار حرفه ای عمل کرد که تمامی 
محصــولات او در عــرض چند دقیقه به فروش رســید! حــالا او چند 
ســالی اســت که برند محصولات زیبایی خودش را روانه بازار کرده 
است. شرکت او جزو یکی از بهترین شرکت های لوازم آرایشی دنیا 
شناخته می شــود. او کار خود را با تولید رژ لب و خط لب آغاز کرد و 
تاکنون 630 میلیون دلار، فقط از این راه کسب کرده است. مجله 
فوربــز در یکــی از جدیدترین گزارش هایش، ارزش شــرکت کایلی 
را کــه تمام آن متعلق به خودش اســت، 900 میلیــون دلار تخمین 

زده است.

رکوردهای خیره کننده شرکت کایلی 
در چند وقت اخیر، تولیدات شرکت او بیشتر و بیشتر شده است. به 
عنوان مثال در نوامبر 2016 او در عرض 24 ســاعت، 19 میلیون 
سفارش گرفت. در واقع او توانست در عرض دو سال و نیم، صاحب 
یکی از پردرآمدترین شــرکت های جهان شــود. هیچ شــرکتی تا به 
حال نتوانســته رکورد کایلی را در این مدت کوتــاه بزند. حالا او هر 
ســاله تعداد بیشــتری از لاین های لوازم آرایشــی را بــه تولیداتش 
اضافه می کند. می توان گفت که سرعت پیشرفت او در این زمینه، 
دور از انتظار اســت به طــوری که پیش بینی می شــود او امپراتوری 

محصولات زیبایی را در آینده ای نزدیک، به دست گیرد.

پول، پول می آورد 
حالا او عــلاوه بر درآمــدی کــه از برند لــوازم آرایشــی اش دارد، به 
خاطر معروفیــت و محبوبیت اش هم میلیون هــا دلار از برنامه های 
تلویزیونــی و همکاری اش با برندهای مشــهور کفش، لباس و... به 

دست می آورد.

چرایی مهم بودن پذیرش احساسات کودک 
آیا واقعا پذیرش احساســات یک کودک مهم است؟ 
آیا به رشد کودک در مراحل بعدی کمک می کند یا 
باعث لوس شدن او می شود؟ اصلا پذیرش کودک 
هم اصولی دارد یا خیر؟ ریزه کاری هایش چیست؟ 
این ها سوالاتی بود که بارها در ذهنم مرور می کردم. 
از آن جــا کــه احساســات خــودم در دوران کودکی 
توســط والدینم نادیــده گرفته شــده بود، ســعی ام 
بر این بود بــا کودکانــم متفاوت تر برخــورد کنم. به 
طور مثال زمانی که یکی از جوجه های پسرم فرهاد 
مرد، او خیلی ناراحت شد. چندین بار می خواستم 
بــه او بگویــم کــه »مگر یــک جوجــه این قــدر ارزش 
ناراحت شدن داره؟ خب یکی دیگه برات می خرم. 
این که دیگه ناراحتی نــداره.« ولی در همین لحظه 
به یاد اصل پذیرش احســاس افتــادم و جمله خودم 
را به این شــکل تغییر دادم »به نظر میرســه از دست 
دادن جوجه ای که دوســتش داشــتی، خیلی برات 

ناراحت کننــده اســت. به خصــوص این کــه خیلی 
بهش وابسته شده بودی« . بعد از این اتفاق، فرزندم 
بلافاصله خود را در آغوش من انداخت و گفت که از 
این اتفاق خیلی ناراحت اســت. مطمئــن بودم اگر 
احساســش را نادیده می گرفتــم و جمله هایی را که 
بارهــا و بارها از والدین دیگر شــنیده بــودم، بر زبان 
می آوردم نه تنها به آرام کردن پسرم کمکی نمی کرد 
بلکه با احساس خشــمی که احتمالا به خاطر درک 
نکردنش به وجود می آمد، مســئله بســیار بغرنج تر 

می شد.

با کودک تان همدل باشید نه خودمحور 
خیلــی مواقــع بــه گفــت و گــوی والدیــن دیگــر با 
فرزندانشان دقت می کنم و افسوس می خورم که 
چرا برخــی والدین این قــدر خودمحورند. به طور 
مثــال، یک بار کودکــی را دیدم که هنــگام دویدن 
زمین خورد و شروع به گریه کرد و گفت که پایم درد 
می کند ولی پدرش در پاســخ بــه او گفت: »این که 

زیاد درد نداره! هیچی نشده! پاشو« . یک بار دیگر 
کودکــی را دیدم که با صدای رعد و برق احســاس 
ترس کــرد ولی مادرش با خونســردی گفت: »این 
که دیگه ترس نداره، تو دیگه بزرگ شــدی، مردی 
شدی برای خودت، زشته که از این چیزا بترسی« . 
این واکنش ها برای من بسیار تاسف آور بود که چرا 
والدیــن حتی نمی توانند ســاده ترین احساســات 
کــودکان خــود را درک کنند یعنی والدیــن باید تا 
این اندازه خودمحور باشــند؟ به نظــر من تا زمانی 
که هیجان ها و احساســات کودک چه مثبت )مثل 
شــادی( و چه منفی )مثل خشــم( به درستی ابراز 
نشــود، قابــل تغییــر نیســت و می توانــد آســیب زا 
باشــد. در بیشــتر اوقــات، صرف گــوش دادن و نه 
الزاما تایید احســاس کودک، کمک زیادی به آرام 

کردن او می کند.

پذیرش احساسات کودک در سختی ها 
یک روز وقتی پســرم از مدرســه برگشــت، بســیار 
ناراحــت و عصبی بود و بدون این کــه با من حرفی 
بزند به اتاقش رفت. برای این که علت این اتفاق را 
جویا شوم، وارد اتاقش شدم و علت ناراحتی اش را 
پرسیدم که پاسخ داد: »امروز با دوستم دعوا کردم 
و او هر چه به دهانش آمد، نثارم کرد.« در آن لحظه 
به قدری از کار دوســت فرزندم عصبانی شــدم که 
می خواستم بگویم: »پســرم یک تار موی تو به صد 
تای دوستت ارزش داره و این آدم بی ادب ارزشش 

رو نداره که ایــن قدر عصبانی باشــی« ولی از همه 
مهم تر، می خواســتم فرزندم را آرام کنم. با لحنی 
آرام به پسرم گفتم تو پسر خوبی هستی و می توانی 
دوســت های خیلی بهتری پیدا کنی و لازم نیست 
تمــام وقتت را بــا او بگذرانی! ناگهان پســرم فریاد 
زد: »بابــا تو همش بهم میگی ایــن کار رو بکن، این 
کار رو نکــن، چــرا همش می خــوای بــرام تصمیم 
بگیــری، اصلا ولش کن، نمی خــوام.« مانده بودم 
کــه الان باید چه کار کنم؟ آیا کار من اشــتباه بود؟ 
بــه کل فراموش کرده بودم که لزوما درد کشــیدن 
بد نیست بلکه می تواند به رشــد شخصیت بچه ها 
کمک کند و آن ها را برای تعارضات و استرس های 
آینــده زندگی مقــاوم ســازد. متوجه شــدم که من 
به عنــوان یک والــد، نباید همیشــه بــه دنبال یک 
راه حل سریع باشم چراکه در اغلب موارد همدلی 
و پذیرش احساســات در کنار گــذر زمان می تواند 
مشــکلات را حل کند. برای مثال زمانی که دست 
ما دچار جراحت می شــود، برای رفــع جراحت از 
مواد ضدعفونی اســتفاده و بقیه را به زمان واگذار 
می کنیم. حال در مسائل روان شناختی نیز چنین 
است. واقعیت را باید پذیرفت که گاهی بهبودی با 
ســرعت کند پیش می رود یعنی عــلاوه بر پذیرش 
احساســات، با گذشــت زمان می تــوان امیدوار به 
رفع مشــکلات بود. این نکته ای است که بسیاری 
از والدین در تربیت کودک شان به آن بی توجه اند.

زمانی که دوران کودکی خود را سپری می کردم، برای ابراز احساسات کودکان چندان ارزش قائل نمی شدند. اصلا 
چیزی به نام »پذیرش احساسات« مطرح نبود. یادم می آید زمانی که می خواستم لباسی را برای رفتن به یک مهمانی 
انتخاب کنم، مادرم می گفت: »تو چه می فهمی؟ همین خوبه!« . همیشه این جمله که »تو بچه هستی و نمی فهمی« را 
می شنیدم به طوری که تصور می کردم هیچ توجهی به نظرات و احساساتم نمی شود و این برایم بسیار آزار دهنده 
بود. از آن روزها زمان زیادی می گذرد و اکنون خودم را در مقام یک والد موظف می دانم که احساســات فرزندانم را 

درک کنم. با این حال، چند سوال در این باره برایم به وجود آمده است.

مصطفی نجمی | کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

 دلیلی برای مراجعه به کلینیک های
روان شناسی نمی بینم!

مروری بر رایج ترین مشکلات روان شناختی معلولان جسمی-حرکتی

آن ها را بپذیریم

پسری 24 ساله ام و می خواهم ببینم که روحیه ام با چه شرایطی سازگارتر است. 
منظورم بیشتر برای انتخاب شغل آینده ام است. باید چه کار کنم؟ فقط نمی خواهم 
به کلینیک های روان شناسی بروم چون دلیلی برای مراجعه به کلینیک های روان 

شناسی نمی بینم. هزینه الکی می شود. ممنون می شوم کمکم کنید.

مخاطبــان صفحــه خانواده 
و مشــاوره، لطفــا همه تان به 
پیام بالا توجه کنید. این فرد 
درباره آینده، شغل و شناخت 
روحیــه اش ابراز نگرانــی می کند امــا حاضر به 
هزینه کــردن برای اطمینان از انتخاب درســت 
نیســت. در زمانــه ای کــه یــک پیتزا حــدود 20 
هــزار تومان اســت و هزینه خریــد چیپس، پفک 
و دیگــر تنقــلات در مــاه، مبلغ زیادی می شــود 
برای ســلامت روان خود حاضر به هزینه کردن 
نیســتیم. حــال اگر بــرای یک ســردرد ســاده، 
پزشــکی ســی تی اســکن یــا ام آر آی کــه هزینه 
زیــادی دارد، تجویــز کنــد در حالــی که حدس 
می زنیم بی مورد اســت اما با شــعار چک کردن 
ضــرری ندارد، حتمــا آن را انجــام خواهیم داد. 
اگرچه سلامت جسمی بسیار مهم است و به طور 
قطع توصیه به چکاپ های ســالانه می شــود اما 
با علم به این که اســترس، اضطراب و مشکلات 
روحی-روانــی منشــأ بســیاری از بیماری های 
جسمی اســت چرا برای ســلامت روان و ویزیت 
روان شناســی همیشــه دم از پول نداشــتن زده 

می شود؟

3 دلیل این که به مشاور مراجعه نمی کنیم 
یک عامل به جدی نگرفتن هر چه دیده نمی شود، 
برمــی گردد. گویی چون سیســتم روانی انســان 
قابل رویت نیست، پس وجود ندارد. عامل دوم به 
ساده انگاری مسائل روان شناسی باز می گردد. 
بیشــتر مردم فکر می کننــد با خوانــدن دو کتاب 
»آنتونــی رابینز« تبدیل به روان شــناس حرفه ای 
می شــوند! ایــن اســتدلال ماننــد این اســت که 
بخواهیــم بــا مطالعه دو کتــاب درباره بهداشــت 
عمومــی و تغذیــه، خودمــان در خانــه عمل قلب 
بــاز روی خــود انجام دهیــم! عامل ســوم به نحوه 
درمان های روان شناسی و مشاوره باز می گردد 
که فاقد دارو هستند و چون قرص و شربتی تجویز 
نمی شود، پس کارساز نیست. به قولی پول حرف 
اســت! در حالــی کــه کلام مهم تریــن راه تعامل، 
تفکر، ادراک، احســاس، شــناخت و... است. در 
انتها باید خاطرنشان کرد که بدون سلامت روان، 
ســلامت جســم، رضایت از زندگی، شــادمانی و 
خوشبختی محال است. حال سوال این جاست 
که برای خوشــبختی خود چقدر حاضر به صرف 
وقت و هزینه هستیم؟ این تنها کمکی بود که من 
می توانستم به شما مخاطب گرامی داشته باشم.

به مناسبت روز جهانی معلولان  
جســمی-حرکتی، دیــروز در 
ســلام،  زندگــی  اول  صفحــه 
پرونده ای خواندنی چاپ شــد 
که اضافه شــدن چند نکتــه روان شناســانه به آن، 
ضــروری بــه نظــر می رســد. معلولیت جســمی-
حرکتــی بــه عنــوان نمایان تریــن نــوع معلولیت، 
می تواند به آســانی مورد مشــاهده و قضاوت سایر 
افراد جامعه قرار گیــرد و به دلیل نگرش نامطلوب 
اعضای جامعــه و خانواده، ممکن اســت این افراد 
طــرد شــوند یا مــورد حمایــت بیــش از پیــش قرار 
گیرند که زمینه ساز بروز مشکلات روان شناختی 
در آنــان اســت ومتاســفانه  باعــث می شــود آن ها 
نسبت به سایر افراد از عزت نفس و اعتماد به نفس 
کمتری برخوردار باشند و در ارتباطات اجتماعی، 
احســاس راحتــی نکننــد یــا تعامــلات اجتماعی 

محدودتری داشته باشند.

پیامدهای معلولیت 
انتحــاری،  خــود  و  تخریبــی  خــود  رفتارهــای 
افســردگی، اضطراب شــدید، اختــلال در تصویر 
ذهنــی از بدن خــود، اختــلالات بد شــکلی بدن، 
پرخاشــگری و تحریک پذیری شــدید یا رفتارهای 
انفعالی، از جمله مشکلات روان شناختی معلولان 
جسمی-حرکتی است که در بعضی از افراد دیده 
می شود. نگرش دیگران از جمله والدین، اعضای 
خانــواده و دوســتان فــرد معلــول دربــاره ناتوانی 
فیزیکی وی بسیار مهم است. بدیهی است پذیرش 
نقص جسمی به گونه ای رضایت بخش از سوی فرد 
معلــول، خانواده و جامعه در کاهش مســائل روان 

شناختی آنان نقش موثری خواهد داشت.

اهمیت پذیرش معلولان توسط اطرافیان 
از جمله عوامــل متعددی که می توانــد به پذیرش 
افــراد معلــول در جامعــه کمــک کنــد، افزایــش 
آگاهــی مــردم و دادن اطلاعــات صحیــح دربــاره 
معلولیت هاســت تــا تــرس از معلولیــت در مــردم 
کاهش پیدا کند. مسئولان و سازمان های مربوط 
باید ســعی کنند موانعی را که بر ســر راه اســتفاده 
شــهروندان معلول از تسهیلات و امکانات عمومی 
قــرار دارد، برطــرف کننــد و تبعیض هــا را کاهش 

دهنــد. در ضمــن، برنامه هایــی کــه از اســتخدام 
معلولان حمایت می کند، به مردم کمک می کند تا 
افرادی را که دچار نقص جسمی هستند به عنوان 
افــراد ســازنده و توانــا در نظــر بگیرنــد و در نتیجه 

نگرش مثبت تری را به افراد معلول ایجاد کنند.

تغییر نگاه به توانمندی معلولان 
آن چه دربــاره ســنجش توانایی های افــراد معلول 
باید به آن توجه داشــت، مناسب ســازی تست های 
سنجش هوش واستعداد برای این افراد است. تعداد 
زیادی از این تســت ها مناســب افراد معلول نیست 
زیرا تســت های هــوش و اســتعداد بر جنبه هایی از 
توانایی هــا تاکید دارد کــه این افــراد در این زمینه، 
دارای محدودیت هستند بنابراین تهیه و استفاده از 
تست هایی که بر توانایی های افراد معلول متمرکز 
اســت می تواند برآورد دقیق تری از اســتعدادهای 
آن ها داشته باشد. تحقیقات نشان داده اند که برخی 
از افراد معلول از نظر هوشی متوسط به بالا یا بالاتر از 
متوسط و تعدادی هم از نظرهوشی سرآمد هستند و 
در زمینه تحصیلی، برخی افراد معلول می توانند به 
میزان زیادی در تحصیل خود پیشرفت کنند. بعضی 
معلولان از هوش و انگیــزه بالایی برخوردارند. باید 
اذعان کــرد که تعــداد زیــادی از معلولان جســمی 
قادرند اغلب یا همه کارهایی را که افراد غیر معلول 
می تواننــد یاد بگیرند یــا انجام دهند، یــاد بگیرند و 

انجام دهند.

نیاز فرد معلول به مشاوره 
افــراد معلــول بــرای پذیــرش واقعیت هــا، کاهش 
تنش ها و سازگاری با شرایط موجود نیاز به مشاوران 
متخصصی دارند که در این زمینه از اطلاعات، دانش 
و تجربه کافی برخوردار باشند. مشاورانی که علاوه 
بر تســلط به فنون مشــاوره، شــرایط، احساســات و 
واکنش های خانواده را کاملا درک کنند و مشاوره 
فردی و گروهی مبتنی بر خودشناسی و خودکاوی با 
تاکید بر پذیرش معلولیت و به منظور رفع اضطراب، 
نگرانــی، ناامیــدی و افســردگی ناشــی از نقایــص 
جسمی همراه با افزایش خودکارآمدی داشته باشند 
که این موضوع می تواند نقش موثری در بهداشــت 

روانی معلولان ایفا کند.
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 چگونه »کایلی جنر« جوان ترین
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بابا، مامان، میشه درکم کنین؟ !
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